UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Quoties i[n] die q[ui]s possit celebrare. c. 7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

li tribus mappis cooperto, cum calice cōsecrato: et patena cō-
perenti, cuius cuppa debet esse aurea, argentea, vel stannea, nō
autem vitrea, aut creta, cum purificatorio, parua palla, et corpo-
rali de puro lino, omnia candida et munda, nullumque sericum
ornamentum habere debent corporale, et palla, cum velo etiā
lineo aut serico, que omnia debent esse ab episcopo, aut ab alio
hanc potestatem habente benedicta, Sine Missali sacerdos nullo
modo celebret, de consec. dist. 1. consulo. et cap. vestimenta. Nec
in mari, vel in ecclesia polluta sanguine, vel semine, donec fue-
rit reconciliata: nec etiā in cimiterio ecclesie violatē cōiuncto,
annexo, et pignoro: nec tpe interdicti ecclesiastici: nisi ianuis clau-
sis, ex cōiunctis et interdictis exclusis. Et qd rariū fecerit, effici
irregularis et ineligibilis, nec ipse potest eligere, vel eligi sine pa-
pe dispensatione. De sent. ex cō. c. Alma. lib. 6. et c. Is qui, vt supra.

¶ Quoties in die quis possit celebrare. Cap. 7.

Excepto die natiuitatis Domini, nisi cā necessitatis sua-
deat, non debet sacerdos nisi semel in die missas celebra-
re de celebra. missa. capi. Consultuisti. Et in die predicto natiui-
tatis licet cui libet sacerdoti tres missas celebrare. De consec.
dist. 1. cap. nocte. In alijs vero diebus potest sacerdos in casu
necessitatis duas missas et non plures celebrare. ¶ Primo,
quando celebravit missam de sancto propter solennitates, et o-
portet aliam missam celebrare de tempore: vel pro defunctis, si-
ue sit presens defunctus, siue sit anniuersarium: aut pro deuotio-
ne: quia canon non distinguit. De consecra. dist. 2. capitu. Suf-
ficiat dummodo non sit corrupta intentione: nec hoc fiat cōtra
consuetudinem in loco approbatam, secundum glo. ¶ Secun-
do, propter necessitatem peregrinorū, vel persone insignis ad-
uenientis. ¶ Tertio propter necessitatem nuptiarum, vbi tem-
pus laboretur. ¶ Quarto, propter communionem infirmi in
periculo mortis existentis, si non habet hostiam consecratam.
¶ Quinto, quando idem sacerdos habet duas ecclesias, vel
propter paupertatem ecclesiarum, que duobus sacerdotibus
alendis non sufficerent: vel propter raritatem sacerdotum: et
oportet ipsum vtriq; seruire: potest successive primo vni et post-
modum alteri celebrando satisfacere. Item in die resurrectio-
nis domini: vbi vnicus est sacerdos in ecclesia, et tanta populi

¶ 3 multi-

Preparatio missę

Notandum.

multitudo, quod omnes non possunt interesse vni missę, potest iterum celebrare. Item si sacerdos vnius ecclesię infirmaretur, potest sacerdos vicinę ecclesię diebus festis pro eo missam celebrare: et etiam ecclesię suę non deficere. Et videntur isti duo vltimi casus necessitatis: ideo a pluribus conceduntur: sed quia nihil de his authenticum inuenitur maiorum iudicio est relinquendum. Quocumque autem casu sacerdos pluries in die celebrauerit, in qualibet missa debet corpus et sanguinem domini sumere: et omnes perfusiones calicis vsq; in finem vltimę missę in aliquo calice, seu vase mundo, et honesto ponere, et in fine vltimę missę recipere. De celebra. missa. cap. consultaisti. in glos. cap. Ex parte. Item si sacerdos debet omni tempore postquam sanguinem domini suscepit, calicem vino perfundere et sumere. in eo. capitu. Ex parte. ¶ Omni die, excepta parasceue, missa celebratur: et tunc non, quia eo die Christus seipsum immolauit. Et cum missa sit figura passionis Christi, adueniente veritate figura debet cessare. Quod autez dicitur. De cõse. dif. 2. cap. Sabbato. biduo. s. parasceue et sabbato sancto, nõ debent penitus sacra celebrari, s̄m Archidiaconuz dicitur, eo q̄ missa, que in sabbato sancto dicitur, est missa noctis dñice sequētis, et nõ sabbati: et ideo antiquitus ante horas vesperrũ nõ solebat celebrari.

Quę considerationes Sacerdoti celebraturo, si digne celebrare intendit, sint habendę. Cap. 8.

Intentionis discussio. Ne }
Propter vanã gliam }
Propter auaritiam } Celebr.
Propter verecundiam }
Propter timorem }
Propter cõsuetudinẽ }

Generalis, prittio Sup, } Omissis, q̄ fieri oportuit } Corde,
Commissis, q̄ fieri nõ licuit } ore, et op.
Cõsuetis et sepe confessis } pere.

Pura et vera confessio. s. } Notabilium } Criminum.
Communiũ }
Ignoratorum }

Quid